2020 年４月 30 日

各  位

会 社 名 ト ー イ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

Ｃ Ｅ Ｏ  兼  Ｃ Ｏ Ｏ 春  公明

（コード番号 ７９２３）

問合せ先 取締役 専務執行役員

経 営 企 画 統 括
坂戸 正朗

電 話 ０３-５６２７-９１１１

工場拡張に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 30 日開催の取締役会において、柏第三工場の拡張工事を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.理由

化粧品等の包装資材生産量の増大と品質及び生産効率の更なる向上を目的として柏

第三工場を拡張いたします。これにより今般の新型コロナウィルス感染拡大が終息した

後、お客様の海外生産から国内生産へのシフトの動きや訪日外国人を含めた個人消費の

回復などによる国内生産の増加見込みに対しても安定的に包装資材を供給できる体制

といたします。

２.概要

名 称 柏第三工場

所 在 地 千葉県柏市中十余二元山 412-1 他

延 床 面 積 4,000 ㎡～5,000 ㎡

予 定 投 資 額 約 1,000 百万円

稼動開始予定日 2021 年２月予定

３.今後の見通し

  当工場拡張工事に伴う、2021 年３月期の当社グループに与える影響は軽微なものと見

込んでおりますが、中長期的な観点において、業績向上に資するものと判断しておりま

す。今後、当件が業績予想に影響を与えると判断される場合には速やかに開示いたしま

す。

以  上